Capitulū undecimū de Aspectibus

Planetarum: et de Eclipsibus Solis et Lune.

Applicationes quinqz sunt erraticarum
 Prima coniunctio: in signo vno et gradu datur
 Sextili per duo signa: quarto per tria distant.

Terno per quattuor oppositi septimum notant

Linea sub Ecliptica solis rota causatur

Quam ecentricus Lune partes ad duas scindit

Intersectio caput: altera cauda vocatur

Ad quas sectiones dum Luna iungitur Soli

Obscurat radios Solis conspectui nostro

Ex hinc Eclipsim patitur Sol: non luce carens

Totus si niger non dicetur vniuersalis

Causat corpus maius terra: Luneqz minus

In his cum Luna plena dat nigredinem ex se

Umbra enim terre radios impedit Solares

Ut non illuminent si fuerit Luna totalis

Nam caret lumine: ergo mundo vniuersalis.

Pro declaratiōe: Quinqz sunt aspect⁹ planetarū. Prim⁹ ē cō
 iunctio: qñ duo palnete sil' in vno signo et vno gradu coniungūt.
 Scdus ē aspectus sextilis. qñ distāt a se iuicē p 60. grad⁹, siue p

duo signa. Tertius est aspectus quartus: quoniam a se invicem distant per 19. gradus: vel per tria signa. Quartus aspectus est tertius: quoniam a se invicem distant per 120. gradus vel per quatuor signa. Quintus autem aspectus siue applicatio est oppositio: fit autem quoniam a se invicem distant per 180. gradus: siue per sex integra signa. Est autem sciendum ulterius: quod zodiacus secundum latitudinem dividitur per medium: que dividens linea ecliptica appellatur. et semper sub ea Sol movetur. Luna autem spiritus est extra eandem lineam. nisi cum fuerit cum capite draconis: aut cauda: que duo loca sunt intersectiones duorum dictorum circulorum. scilicet. deferentis Lune et ecliptice. Cum ergo fuerit coniunctio Solis et Lune circa caput vel caudam: tunc coiter generatur eclipsis Solis. Et hoc totaliter quia tunc Luna interponitur: que est propinquior terre quam Sol: inter aspectum nostrum et radios solares. Et eclipsis: si fuerit totalis: non est totalis vel universalis in toto orbe. Et ratio est: quia Sol ex tali eclipsatione non perdit lumen: ergo ad provincias extremas versus meridiem vel septentrionem radios producit. Sed cum fuerit eorum oppositio in his locis: tunc ut plurimum Luna eclipsatur: et hoc propter positionem terre inter lunam et radios Solares: quoniam Luna caret lumine proprio: sed id quod habet ex Sole recipit quod cum aliquid venerit obstaculum: sicut umbra terre: tunc necessarium est seipsum eclipsari: vel totam: vel aliquam eius partem: et hic est quod sub ea quantitate qua nobis Luna apparet eclipsata sub eadem omnibus aliis regionibus eodemque tempore apparet quod in Sole (ut supra dictum) minime fieri advertimus.

Capitulum .xij. de motu Solis.

Tur. gre. arietem: istis. o. taurum: pin. ne. geminosque
 Bar. ce. cancrum. mar. gar. leone. hupp. eu. virginitate
 Cin. crux. libra. col. cal. scorpionem: sagittarium: tibi brie.

Al. ma. caprum: ven. di. aquarium. ap. sco. la. pisces

Syllabe he introitum in signa solis dicunt.

Motum solis alicuius diei si scire cupis.

Numerus a prescripta syllaba gradum monstrat.

Pro declaratione nota. Motus solis totaliter precedit: quod omni die gradum fere unum pertransit. Et in diebus prescriptarum syllabarum introitus in signa zodiaci ipsi existit, ita quod in illa syllaba Tur ingreditur Sol arietem et illa syllaba est in primo gradu arietis. Sic in secundo gradu arietis. ri in tertio arietis gradu et c. Et quoties scire motum Solis desideras: considera syllabam precedentem proximam in his metris distantia

B

nūerali: ad syllabā tui diei ppositi: et quot intermedie syllabe cū dictis fuerit: tot grad⁹ signi illi⁹ erūt: in q̄ Solē q̄ris. Verbi grā i illa syllaba nat 7c. si motū Solis scire cupio: prima syllaba immediate in metris precedēs est eu. circa quā est virgo: et nat est. 25. ab ea. ergo ipso die Sol est in. 25. gradu virginis.

Capitulū tredecimū de motu Lune

Ci bi. mat. cta. san. ius. ni. ben. aff. um. re. si. **K**at. mas.

In prescriptis syllabis radix initiatur

Signi Lune facies initium capit anni.

Numera ad propositam syllabam tue diei

Signa ordinatim a radice iniciendo

Aquea tripla: cetera in unmerando dupla:

Circulum iterum cum exibant renumerentur.

A Christo millesimo quingentesimo: natiuitate

Atq; duodecimo: facies prima Cancrī nota

Radicem ex his declarent anni futuri.

Pro declaratiōe sciendū: Quod i primo metro ponūf syllabe dierū sup qb⁹ radix signi lune inchoaf. Et ab eadē radice inchoando primo nūerēf syllabe ad aliquē ppositū tibi diē: et in hoc a prima syllaba que in metro eadē pcedit habito nūero syllabarū i digitis: nūerent etia et signa in iūcturis digitorū a radice inchoando fm ordinē eorū ita tñ q signa aquea triplent. sicut Cācer: Scorpio: et Bisces: et alia duplent: et sic nūerādo i iūctura tui digiti ppositi inuenies signū Lune: et utrū sit pma ei⁹ facies: scd a aut tertia. **G**ra exēpli. Anno. 1512. i illa syllaba crux: cū volueris scire motū Lune: aspicio ad metrū videlicet ad syllabā q pcedit iā dictā: et ipsa est um. Nūc nūerādo ab illa syllaba vsq; ad syllabā crux vt sic: um sep: ha. 7c. et sunt. II. syllabe. q̄ i istis iūcturis nūerabo facies signorū: et hoc initū a radice accipiendo. Et q̄a anno p̄dicto pma facies Cancrī est radix. Nūc ab ea initiādo sic Cācer. can. can. Leo. leo. Virg. virg. Lib. lib. Scorp. scorp. ergo in die crucis luna erit i scda facie Scorpiōis. Et radices signorū Lune p alijs annis taliter manifestabunt tibi. Numera syllabas posteriorū Decēbris incipiēdo scz. Mas: vt sic Mas. mo: do: nat stess: io: pu tho: me: sil: **C**i ipsā syllabā **C**i primā noui anni inclusa dēdo: et st. II. Nūerabo q̄ a radice: anni alicui⁹ ppositi. **S**it exēs